Aquisição de materiais de consumo diversos (gêneros alimenticíos, materiais de limpeza, higiene e 
outros gêneros de consumo), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
ASSINATURA: 02/01/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 72.844,05 (Setenta e dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 029/2014      PROCESSO N°: Pregão Presencial 061/2013 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES – EPP, SUPERM. NÓRBIA.

[...]

Aquisição de materiais de consumo diversos (gêneros alimenticíos, materiais de limpeza, higiene e 
outros gêneros de consumo), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
ASSINATURA: 02/01/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 22.799,80 (Vinte e dois mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Decreto

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240-000 

CNPJ 13.894.886/0001-06

[...]

vinculados, bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público. 

TÍTULO II 
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

CAPÍTULO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2o. A Receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é no 
valor de R$ 36.299.000,00 (trinta e seis milhoes, duzentos e noventa e nove mil reais). 

Art. 3o. A Receita decorrerá da arrecadação de tributos, contribuições e outras receitas 
correntes e de capital, previstos na legislação vigente e estimadas com o seguinte 
desdobramento: 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

[...]

vigor, de acordo com os códigos,  denominações e detalhamentos da Receita  Pública,
instituídos pelas Portarias do Secretário do Tesouro Nacional do Ministério da Fazenda,
que aprova o Manual de Procedimentos da Receita Pública. 

CAPÍTULO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 5o. A Despesa total fixada é no valor de R$ 36.299.000,00  (trinta e seis milhoes, 
duzentos e noventa e nove mil reais) desdobrada nos seguintes orçamentos: 

I - orçamento fiscal em R$  28.802.850,00; 

II - orçamento da seguridade social em R$  7.496.150,00. 

Art. 6o. A Despesa fixada à conta dos recursos previstos neste capítulo, observado a 
programação anexa a esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento: